
Contacto

Teléfono +034 944252500
Fax +034 944242634
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España
ES213

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/068/01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 10:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutualia, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 02
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutualia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de material informático diverso para “MUTUALIA”,
Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 2

Contratación del suministro de material informático diverso para “MUTUALIA”, Mutua Colaboradora con laDescripción 
Seguridad Social Nº 2
Valor estimado del contrato 82.845 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.867,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.725 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
30237200 - Accesorios informáticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional País Vasco
Código de Subentidad Territorial ES21

Dirección Postal

España

Ver resolución de adjudicación

Condiciones de Licitación

http://www.mutualia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Uk1pxyFxAmMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono +034 944252500
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Dirección Postal

Henao 26
(48009) Bilbao España

Precio de la oferta más baja 14.564,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.574,75 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OTEMAR 2020 SLL
NIF B01620566
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Picones nº 5
(47195) Arroyo de la Encomienda España

Contacto

Teléfono +34 622232670
Correo Electrónico info@otemar2020.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.783,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.518,52 EUR.

Motivación

Motivación Ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según los plazos establecidos en el articulo 153 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutualia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Mutualia

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Bbh%2BFe2c0f6/27S8EE7j2ryJvW0Xnoofj8A/0x5f%2Bo1X3WUjjh9BFDeH2kn/a5CJ594yOfI%2BcXa1US/rWYWL9cktbeHUg2m/h2WD2cAAGLJ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/09/2024 a las 09:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Acto de apertura de proposiciones
cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2024 a las 10:00 horas
Acto de apertura de proposiciones cuantificables
automáticamente

Teléfono +034 944252500
Correo Electrónico contratacion@mutualia.es

Henao 26
(48009) Bilbao España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto no armonizado por no superar el umbral de 221.000€ IVA excluido y sujeto a mútliples criterios de
ajdudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2024 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Se dará carácter público al acto a través de las funcionalidades que ofrece la Plataforma
de Contratación del Sector Público

Otros eventos



Mutualia

Dirección Postal

Henao, 26
(48009) Bilbao España

Apertura sobre administrativo
El día 10/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Condiciones especiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntuación = máxima puntuación * (mejor oferta/oferta a valorar)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento en el resto de los materiales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Rappel descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Reducción de los plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aspectos medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Calidad y funcionalidad de los productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Procedimiento de resolución de incidencias y roturas de stock o productos descatalogados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rlcajQh3uF4mMOl AXxDEjw%3D%3D

ID 0000014532539 |  2024-001158073 | Thu, 31 Oct 2024 10:54:35:875 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100138640809866325889806362241834463947 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rlcajQh3uF4mMOlAXxDEjw%3D%3D

